INHALT

Vorwort

|
|
|

Kasimir Malewitsch MINUS MAL MINUS ERGIBT PLUS
Paul Klee FARBE GEGEN DIE ENGE

Jacob Isaackszoon van Ruisdael
DER WALD, SONST NICHTS

Lucas Cranach versus Tizian
DIE KUNST WECHSELT DIE SEITE

Eugeéne Delacroix EINE FAUST FUR EIN HALLELUJA
Gustave Courbet DAS MEER IST UNS NICHT UNTERTAN
El Greco EIN MANTEL FUR ZWEI

Sebastiano del Piombo VENEDIG SEHEN

Paul Cézanne STIL LEBEN

Paula Modersohn-Becker TABUBRUCH MIT FOLGEN
Caravaggio BILDER STATT FEINDBILDER

Caspar David Friedrich LOB DER LANGSAMKEIT
Giorgione EINE LICHTUNG FUR ALLE

Max Liebermann DIESES GEFUHL VON LICHT UND LUFT
Tintoretto SHARING IS CARING

Pablo Picasso »AUCH ICH WAR GEGEN ALLES«

Bildnachweis

Bibliografische Informationen

http://d-nb.info/1344619770

13
19

29

35
45
55
61
70
77
83
91
99

107

115

121
127

135

EUTS
digitalisiert durch | )
IBLI


http://d-nb.info/1344619770

