

INHALT

Vorwort	9
Kasimir Malewitsch MINUS MAL MINUS ERGIBT PLUS	13
Paul Klee FARBE GEGEN DIE ENGE	19
Jacob Isaackszoon van Ruisdael DER WALD, SONST NICHTS	29
Lucas Cranach versus Tizian DIE KUNST WECHSELT DIE SEITE	35
Eugène Delacroix EINE FAUST FÜR EIN HALLELUJA	45
Gustave Courbet DAS MEER IST UNS NICHT UNTERTAN	55
El Greco EIN MANTEL FÜR ZWEI	61
Sebastiano del Piombo VENEDIG SEHEN	70
Paul Cézanne STIL LEBEN	77
Paula Modersohn-Becker TABUBRUCH MIT FOLGEN	83
Caravaggio BILDER STATT FEINDBILDER	91
Caspar David Friedrich LOB DER LANGSAMKEIT	99
Giorgione EINE LICHTUNG FÜR ALLE	107
Max Liebermann DIESES GEFÜHL VON LICHT UND LUFT	115
Tintoretto SHARING IS CARING	121
Pablo Picasso »AUCH ICH WAR GEGEN ALLES«	127
Bildnachweis	135